
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33889 Quarta-feira, 05 DE JUNHO DE 2019

Valor Total: R$ 861,00 (oitocentos e sessenta e um reais)
Data da assinatura: 03/06/2019
Atividade: 8408C
Elemento de despesa: 339030
Ação: 233272
Contratado: A M DE M PIMENTEL E CIA LTDA – ME.
CNPJ: 12.670.817/0001-56.
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral
EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE LICITAÇÃO
ADESÃO PREGÃO ELETÔNICO Nº 027/2017-DGL/SEAD/SRP
Exercício: 2019
Contrato: CONTRATO Nº 06/2019
Prot.2019/87237
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de instalação/desinstalação/reinstalação.
Valor Total: R$ 4.451,90 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e um reais 
e noventa centavos).
Data da assinatura: 03/06/2019
Atividade: 8408C
Elemento de despesa: 339030
Ação: 233272
Contratado: V S DELGADO COMÉRCIO EIRELI - EPP
CNPJ: 12.665.218/0001-44
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE 00092
Valor: R$ 5.016,00
Data de emissão: 30/05/2019
Processo: 2019/172885
Modalidade: Ordinário
Licitação: Pregão.
Objeto: Aquisição de Material Permanente
Programa de Trabalho: 0812212978408
Plano Interno: 4200008408E
Natureza da Despesa: 449052
Fonte: 0101000000
Contratado: A L PAES BOULHOSA EPP.
CNPJ: 02.965.642/0001-50
Endereço: Praça Carneiro Da Rocha, Loja 3, 919- Bairro: Cidade Velha
Ordenador: JULIANA MARCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 440941

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 239/2019 – CMG, 04 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 378/2019 - CMG, datado de 31/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial 
militar abaixo mencionado por ter seguido viagem para as cidades de 
ALENQUER, CURUÁ, MONTE ALEGRE, ÓBIDOS E ORIXIMINÁ/PA, a serviço 
do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO 57198337/1 749.574.572-04 28/05 a 
01/06/2019

4,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 440889
PORTARIA Nº 240/2019 – CMG, 04 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 375/2019 - CMG, datado de 31/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial 
militar abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de MARA-
PANIM/PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas 
ao Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

SUB TEN R/R RG 13099 HUMBERTO DIAS DA SILVA 50193460/1 223.639.712-72 31/05 a 
01/06/2019 1,5 (Completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de junho de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 440916

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 376/2019-PGE.G., 03 de Junho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento da Procuradora do Estado, Amanda Carneiro 
Raymundo Bentes, identidade funcional nº 54194016/3, para gozo de li-
cença maternidade, no período de 26.05 a 23.11.2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 440894

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 380/2019 – PGE.G., 04 de Junho de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias ao 
servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo, Id. Funcional nº 
57215081/1, para comparecer à audiência trabalhista, referente ao pro-
cesso administrativo nº 201900004849, no período de 05 a 07.06.2019.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 440900

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 375/2019-PGE.G., de 03 de junho de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias a Procuradora do Estado, Christian-
ne Sherring Ribeiro, identidade funcional nº 5819156/1, no período de 
28.06 a 27.07.19, referente ao período aquisitivo 2018/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 440667

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 165/2019-GAB, 4 de junho de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/227904.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor Ivaldo Baia Rodri-
gues da Silva Junior, matrícula nº 5945932/1, ocupante do cargo de Ge-
rente, que viajará a serviço para Rio de Janeiro/RJ, no período de 05 
a 08/06/2019, a fi m de participar da 31ª Reunião Técnica do Conselho 
Nacional de Controle Interno – CONACI e para o Seminário de Controle 
Interno, no âmbito da parceria CONACI - Banco Mundial.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 440801
Portaria AGE Nº 167/2019-GAB, de 4 de junho de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 
e considerando os autos do Processo N° 2019/247347 e Memorando Nº 
193/2019-GAB/AGE.


